
 

 
AREA FINANZIARIA SERVIZIO CONTABILITA' E PROGRAMMAZIONE  

DELIBERAZIONE N. 13 ANNO 2017  

 

OGGETTO: 

BILANCIO DI PREVISIONE, ESERCIZIO 2017-2019. PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DA PARTE 

DEL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E MOBILITÀ TRASPORTI 

L'anno duemiladiciassette, addì 28 del mese di Febbraio in Trapani, nei locali dell' Ufficio del-    

l' Istituto Autonomo per le case Popolari, sito nel Piazzale Falcone e Borsellino, civico 15. 

Il Commissario ad Acta (Ignazio Gentile) Nominato con D.A. n.36/Gab. del 29/12/2016. 

  

Viene chiamato a svolgere le funzioni di Segretario, il Dr. Pietro Savona Capo Area Organizzativa; 

 

Sulla scorta ed in conformità dello schema di provvedimento predisposto dal Servizio I Risorse 

Umane e Organizzazione dell'Area Organizzativa adotta la seguente deliberazione: 

 

IL COMMISSARIO AD ACTA  

  

 PREMESSO CHE: 

  

con  Provvedimento del Dirigente generale Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti, 

loro prot. n. 1896, acclarato al protocollo generale n. 516 del 13.01.2017, con il quale è stata 

autorizzata la gestione provvisoria di questo Istituto per l’esercizio 2017; 

  

-     con deliberazione commissariale n. 130 del 23 dicembre  2016 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2017-2019 di questo Istituto Autonomo Case Popolari; 

  

-      con il suddetto atto deliberativo è stata sospesa l’esecutività del Bilancio di Previsione nelle 

more dell’approvazione dello stesso da parte dell’Organo di Vigilanza – Assessorato 

Infrastrutture, Mobilità e Trasporti; 

  

-      con  nota prot. n. 36116 del 20/07/2016, l’Assessorato Infrastrutture e Mobilità ha trasmesso 

la proposta di Bilancio di Previsione 2016-2018 all’Assessorato dell’Economia – 

Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro per l’acquisizione del relativo parere; 



PRESO ATTO della nota dall'Assessorato dell'Economia   della   Regione   Sicilia  prot. n. 

5037 del 03.02.2017, acclarata al protocollo generale dell’Ente al n.1863 del 9.2.2017,  con 

oggetto ”Istituto Autonomo Case Popolari di Trapani. Bilancio di  previsione   2017-2019” 

incui viene espresso   parere   favorevole     all’approvazione   del  rendiconto   contabile  a 

condizione che, ai sensi del comma 3 dell’art.29 della L.R. 21/2013, l’Istituto   provveda  a 

superare i 5 rilievi esposti; 

  

RICHIAMATA la deliberazione commissariale n. 6 del 9 febbraio 2017  con oggetto 

“ Integrazione della deliberazione commissariale n.130 del 23.12.2016 con oggetto 

"approvazione bilancio di gestione 2017-2019 e d allegati" sulla base del parere favorevole 

condizionato reso dall'Assessorato dell'Economia della Regione Sicilia; 

             

RITENUTO di dover  prendere atto del provvedimento del Dirigente generale del 

Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti e dichiarare esecutiva la  deliberazione 

commissariale n.130  del 23 dicembre   2016 di approvazione del Bilancio di Previsione 2017-

2019; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO  il regolamento di contabilità ; 

VISTO il d.lgs.118/2011 e s.m.i; 

             tutto ciò premesso 

D E L I B E R A 

PRENDERE ATTO del provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture 

e Mobilità Trasporti, prot. n. 11310  del 27febbraio 2017, acclarato al protocollo generale 

dell’Ente al n. 3255   del 28/02/2017  con il quale è approvato  il Bilancio di Previsione 2017-

2019 dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Trapani ;  

  

DICHIARARE esecutiva la deliberazione commissariale n. 130 del 23 dicembre  2016  di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2017-2019; 

  

TRASMETTERE  all’assessorato Infrastrutture la presente deliberazione; 

 

DARE ATTO che la presente deliberazione non è comunicata al collegio dei revisori in 

quanto è scaduto nel 2016 e non è stato ancora rinnovato dagli organi preposti. 

 

Il Capo Servizio Contabilità e Programmazione 

F.to Dott. ssa Corvitto Maria Angela 

 

 

   IL SEGRETARIO                                                      IL COMMISSARIO AD ACTA 

F.to Dr. Pietro SAVONA                                                     F.to Ignazio GENTILE 


